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Mianem spektrum zaburzeń autystycznych (ang. autism spectrum disorders;
ASD) określa się grupę pewnych schorzeń upośledzających umiejętności społeczne oraz
językowo-komunikacyjne. Jak dotąd przyczyny powstawania tego typu zaburzeń wciąż pozostają
nieznane. Brak jest również zatwierdzonych biomarkerów, które umożliwiałyby wykrycie
i monitorowanie ich rozwoju.

Odnalezieniem tego typu wskaźników zajął się ostatnio zespół szwedzkich naukowców z Upsala
University i Linnaeus University, którzy wraz z kolegami z Iranu wykonali szczegółowe analizy
spektrofotometryczne osocza krwi pobranego od osób z ASD. U wszystkich chorych wykryto pewne
specyficzne cząsteczki, w których skład wchodziły białka C3 układu dopełniacza (ang. the
complement factor C3 protein) biorące udział w reakcjach odpornościowych organizmu. Choć
badania te zostały przeprowadzone na stosunkowo niewielkiej grupie pacjentów, to jednak uzyskane
wyniki dają nadzieję na opracowanie skutecznego i szybkiego testu diagnostycznego bazującego na
analizach krwi.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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